VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                                    ________________________

Số: 8650/VPCP-CN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                  ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 11 năm 2024
     V/v về việc tiếp thu các nội dung xin
    ý kiến dự thảo Luật Điện lực (sửa đổi).

Kính gửi:Bộ Công Thương

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đã

có Phiếu số 631/PLYK/2024 ngày 20 tháng 10 năm 2024 gửi lấy ý kiến Thành viên
Chính phủ đối với Dự thảo Luật Điện lực (sửa đổi). Trên cơ sở ý kiến Thành viên
Chính phủ, Phó Thủ tướng Chính phủ Bùi Thanh Sơn có ý kiến như sau:

1. Bộ Công Thương tiếp thu ý kiến Thành viên Chính phủ, phối hợp với
các cơ quan của Quốc hội, chỉnh lý nội dung điều khoản chuyển tiếp và các nội
dung khác của dự thảo Luật Điện lực (sửa đổi), bảo đảm tình hợp hiện, thống
nhất, khả thi… và chịu trách nhiệm toàn diện trước Chính phủ, Thủ tướng Chính
phủ về nội dung tiếp thu, giải trình, đảm bảo tính chặt chẽ, khả thi và hiệu quả
triển khai thực hiện.

2. Bộ trưởng Bộ Công Thương thừa ủy quyền Thủ tướng Chính phủ thay mặt
Chính phủ ký văn bản ý kiến của Chính phủ về dự thảo Luật Điện lực (sửa đổi),
gửi Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Ủy ban Khoa học Công nghệ và Môi trường của
Quốc hội.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, Phó TTg Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- UBKHCN&MT;
- Bộ Tư pháp;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, KTTH, QHĐP, PL;
- Lưu: VT, CN (2) Duc.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp